



บันทึกข้อความ

กองเวชภัณฑ์	เลขรับ	200
วันที่	7 มี.ค. 2566	
เวลา	09.00	

ส่วนราชการ. นก.พร. (กบ. โทร. ๕๒๖๕๑)

ที่ กท.๐๕๒๙.๑๕/ ๒๖๗

วันที่ 7 มี.ค.๖๖

เรื่อง รายงานผลการตรวจสอบสภาพและประเมินราคากลางพัสดุสายแพทย์ชำรุดที่จะขายทอดตลาด

เสนอ พร.

๑. คณะกรรมการตรวจสอบสภาพและประเมินราคากลางพัสดุที่จะขายทอดตลาด เสนอรายงานผลการตรวจสอบสภาพและประเมินราคากลางพัสดุสายแพทย์ชำรุด จำนวน ๑๐๕ รายการ เพื่อขายทอดตลาดตามบันทึก คณะกรรมการตรวจสอบสภาพและประเมินราคากลางพัสดุฯ ที่ ต่อ พร. เลขรับ ๒๐๐๙๘/๖๕ ลง ๒๓ ก.พ.๖๖

๒. กบ.พร. ขอเสนอเพื่อพิจารณาดังนี้

๒.๑ ตามที่ ทร. อนุมัติจำหน่ายพัสดุสายแพทย์ จำนวน ๑๐๕ รายการ โดยวิธีขาย นั้น พร. อนุมัติให้ขายโดยวิธีขายทอดตลาด และตั้งคณะกรรมการตรวจสอบสภาพและประเมินราคากลางพัสดุที่จะขายทอดตลาด ตามอนุมัติ พร. ท้ายบันทึก บก.พร. ที่ ต่อ พร. เลขรับ ๒๐๐๙๘/๖๕ ลง ๑๓ ธ.ค.๖๕

๒.๒ คณะกรรมการตรวจสอบสภาพและประเมินราคากลางพัสดุที่จะขายทอดตลาด ได้ตรวจสอบสภาพแล้วรายงาน ว่า พัสตุชำรุดมีน้ำหนักรวม ๑,๐๐๐ กิโลกรัม แยกเป็นเหล็กประมาณ ๕๐๐ กิโลกรัม สเตนเลส ๕๐ กิโลกรัม ที่เหลือเป็นไม้ พลาสติก อุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ และวัสดุอื่น ๕๕๐ กิโลกรัม ได้สืบราคาจากบริษัทผู้มีอาชีพรับซื้อพัสดุชำรุดแล้ว จึงกำหนดราคากลางรวมเป็นมูลค่า ๑๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามบันทึกที่อ้างในข้อ ๑

๓. ผอ.พร. พิจารณาแล้ว พัสตุสายแพทย์ชำรุดทั้ง ๑๐๕ รายการ ตามข้อ ๑ พร. ได้อนุมัติให้จำหน่ายบัญชีแล้วโดยวิธีขาย พร. จึงตั้งคณะกรรมการตรวจสอบสภาพและประเมินราคากลางพัสดุที่จะขายทอดตลาด และคณะกรรมการฯ ประเมินราคากลางรวมเป็นมูลค่า ๑๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ผอ.พร. ตรวจสอบแล้วเห็นว่า เป็นราคาที่มีความเหมาะสมกับสภาพของพัสดุ ดังนั้น จึงควรดำเนินการดังนี้

๓.๑ เห็นชอบและอนุมัติราคากลางฯ ตามข้อ ๒.๒

๓.๒ ให้ผู้มีรายชื่อต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการขายทอดตลาดพัสดุสายแพทย์ชำรุด

๓.๒.๑ ว่าที่ น.ต.ประเสริฐ ทองมีสี เป็นประธานกรรมการฯ

๓.๒.๒ ร.อ.สมเกียรติ จันทพจน์ เป็นกรรมการฯ

๓.๒.๓ ว่าที่ ร.ต.อัครชัย พูลประเสริฐ เป็นกรรมการฯ

๓.๓ ให้ออกประกาศขายทอดตลาด และติดประกาศขายทอดตลาดดังนี้

๓.๓.๑ กวส.พร. เผยแพร่ประกาศขายทอดตลาดฯ ที่ www.nmd.go.th

๓.๓.๒ กสพ.พร. ติดประกาศขายทอดตลาดไว้ที่บอร์ดหน้าอาคารของหน่วยงาน

และเผยแพร่ในเว็บไซต์หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

๓.๔ กำหนด...



ประกาศกรมแพทย์ทหารเรือ
เรื่อง ขยายทอดตลาดพัสดุทางการแพทย์ชำรุด

ด้วยกรมแพทย์ทหารเรือ มีความประสงค์จะขยายทอดตลาดพัสดุทางการแพทย์ที่ชำรุด เสื่อมสภาพ หมดความจำเป็นในการใช้ราชการ และได้รับอนุมัติจำหน่ายบัญชีแล้ว โดยมีรายละเอียดต่าง ๆ ดังนี้

๑. สิ่งที่ต้องการขาย พัทสดุทางการแพทย์ชำรุด จำนวน ๑๐๕ รายการ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ
๒. กำหนดการขายทอดตลาด วันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๖ ณ กองส่งกำลังสายแพทย์ กรมแพทย์ทหารเรือ ถนนสมเด็จพระเจ้าตากสิน แขวงบुकคโล เขตธนบุรี กรุงเทพมหานคร โดยจะทำการเปิดรับลงทะเบียนแสดงความจำนงเสนอราคาตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๐.๐๐ น. และดำเนินการขายทอดตลาดตั้งแต่เวลา ๑๐.๑๕ น. เป็นต้นไป

๓. กำหนดยื่นราคา ที่เสนอซื้อไม่น้อยกว่า ๔๐ วัน นับแต่วันขายทอดตลาด โดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนเสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔. เงื่อนไขสำหรับผู้เสนอราคา

๔.๑ การขายทอดตลาดครั้งนี้เป็นการขายเหมารวม จะขายโดยวิธีประมูลด้วยวาจา และต้องเสนอราคาเป็นเงินสดบาท ทั้งนี้ การตัดสินชี้ขาดของคณะกรรมการขายทอดตลาดในตัวบุคคลผู้ประมูลได้ และราคาในการขายทอดตลาดให้ถือเป็นที่สุด ไม่อนุญาตให้มีการมอบอำนาจในการเสนอราคา

๔.๒ ผู้เสนอราคาต้องลงทะเบียนแสดงความจำนงเสนอราคา ตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนดในข้อ ๒ พร้อมทั้งวางเงินสดเป็นจำนวน ๑,๐๐๐ บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน) เพื่อเป็นหลักประกันการเสนอราคา โดยเงินจำนวนดังกล่าวนี้ทางราชการจะคืนให้แก่รายที่มีได้รับการพิจารณาในโอกาสแรกที่สิ้นสุดการดำเนินการขายทอดตลาดแล้ว ส่วนรายที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้ซื้อนั้นจะยึดไว้เป็นหลักประกันการปฏิบัติตามเงื่อนไขการซื้อขาย และจะคืนให้ต่อเมื่อได้ปฏิบัติถูกต้องครบถ้วนตามเงื่อนไขการซื้อขายแล้ว

๔.๓ ผู้ชนะการประมูลต้องชำระเงินสดทันที หรือวางมัดจำไม่น้อยกว่าร้อยละ ๒๕ ของราคาพัสดุที่ประมูลได้ และนำเงินส่วนที่เหลือทั้งหมดมาจ่ายภายใน ๕ วันทำการ นับจากวันที่ประมูลได้ ที่กองการเงิน กองบังคับการ กรมแพทย์ทหารเรือ ถนนสมเด็จพระเจ้าตากสิน แขวงบुकคโล เขตธนบุรี กรุงเทพมหานคร ก่อนแล้วจึงไปติดต่อขอรับและขนย้ายพัสดุชำรุดได้จากกองส่งกำลังสายแพทย์ กรมแพทย์ทหารเรือ ถนนสมเด็จพระเจ้าตากสิน แขวงบुकคโล เขตธนบุรี กรุงเทพมหานคร ทั้งนี้ ต้องดำเนินการให้เสร็จสิ้นภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ชำระเงินค่าซื้อพัสดุครบถ้วน หากไม่ขนย้ายภายในเวลาที่กำหนดพัสดุนั้นจะต้องเป็นของทางราชการ

๔.๔ หากผู้เสนอ...

เอกสารแนบท้ายประกาศขายทอดตลาดเครื่องมืออุปกรณ์ทางการแพทย์ชำรุด จำนวน 105 รายการ

ลำดับ	รายการครุภัณฑ์	หน่วยนับ	จำนวน	ราคาเดิมต่อหน่วย	รวมราคาเดิม
1	เครื่องควบคุมการให้สารละลายทางเส้นเลือด ชนิดใช้กับกระบอกฉีดยา	เครื่อง	1	42,000.00	42,000.00
2	เครื่องควบคุมการให้สารละลายทางเส้นเลือด ชนิดใช้กับกระบอกฉีดยา	เครื่อง	1	90,000.00	90,000.00
3	กล่องส่องตรวจกระเพาะปัสสาวะ	เครื่อง	1	141,000.00	141,000.00
4	เครื่องควบคุมการให้สารละลายทางเส้นเลือด ชนิดใช้กับกระบอกฉีดยา ชนิด 1 สาย	เครื่อง	1	72,000.00	72,000.00
5	เครื่องควบคุมการให้สารละลายทางเส้นเลือด ชนิดใช้กับกระบอกฉีดยา ชนิด 1 สาย	เครื่อง	1	72,000.00	72,000.00
6	เครื่องมือทันตกรรมขนาดเล็กและค้ำมกรรพัน 10 รายการ	ชุด	1	190,000.00	190,000.00
7	เครื่องวัดและติดตามความอิ่มตัวของออกซิเจนในกระแสเลือด ชนิดตั้งโต๊ะ ใช้ไฟ AC DC	เครื่อง	1	87,800.00	87,800.00
8	เครื่องบันทึกคลื่นไฟฟ้าหัวใจ ชนิดอ่านผลด้วยตนเอง	เครื่อง	1	150,000.00	150,000.00
9	เครื่องติดตามสัญญาณชีพพร้อมจอ	เครื่อง	1	98,250.00	98,250.00
10	เครื่องวัดและติดตามความอิ่มตัวของออกซิเจนในกระแสเลือด ชนิดตั้งโต๊ะ ใช้ไฟ AC DC	เครื่อง	1	73,830.00	73,830.00
11	เครื่องบันทึกคลื่นไฟฟ้าหัวใจ ชนิดอ่านผลด้วยตนเอง	เครื่อง	1	140,000.00	140,000.00
12	ตู้อบสมุนไพรระบบไอน้ำ (เครื่องอยู่หน่วย)	ตู้	1	20,900.00	20,900.00
13	เครื่องปั๊มนม	เครื่อง	1	24,000.00	24,000.00
14	เครื่องตรวจและติดตามคลื่นไฟฟ้าหัวใจความดันโลหิตแบบไม่ทางเส้นและความอิ่มตัวของออกซิเจนในเลือด	เครื่อง	1	80,000.00	80,000.00
15	เตียงฟาวเลอร์	เตียง	3	8,300.00	24,900.00
16	เครื่องจี้ไฟฟ้า	เครื่อง	1	925,000.00	925,000.00
17	กล่องผ่าตัดจุลกรรมชนิดใช้ 2 คน	กล่อง	1	1,300,000.00	1,300,000.00
18	กล่องจุลกรรมชนิด 2 ศา	กล่อง	1	50,700.00	50,700.00
19	เครื่องควบคุมการให้อาหารทางสายยาง	เครื่อง	1	35,000.00	35,000.00
20	เครื่องปั๊มดัดเลือดชนิดอัตโนมัติ	เครื่อง	1	32,100.00	32,100.00
21	เครื่องติดตามสัญญาณชีพ พร้อมจอภาพ	เครื่อง	1	48,888.00	48,888.00
22	โต๊ะพร้อมเตียงผู้ป่วยปรับระดับได้	ตัว	2	1,700.00	3,400.00

47	เครื่องควบคุมการให้สารละลายทางเส้นเลือดชนิด 1 สาย	เครื่อง	1	49,220.00	49,220.00
48	เครื่องควบคุมการให้สารละลายทางเส้นเลือดชนิด 1 สาย	เครื่อง	1	49,220.00	49,220.00
49	เครื่องควบคุมการให้สารละลายทางเส้นเลือดชนิด 1 สาย	เครื่อง	1	49,220.00	49,220.00
50	เครื่องควบคุมการให้สารละลายทางเส้นเลือดชนิด 1 สาย	เครื่อง	1	49,220.00	49,220.00
51	เครื่องควบคุมการให้สารละลายทางเส้นเลือดชนิด 1 สาย	เครื่อง	1	49,220.00	49,220.00
52	เครื่องควบคุมการให้สารละลายทางเส้นเลือดชนิด 1 สาย	เครื่อง	1	49,969.00	49,969.00
53	เครื่องควบคุมการให้สารละลายทางเส้นเลือดชนิด 1 สาย	เครื่อง	1	49,969.00	49,969.00
54	เครื่องควบคุมการให้สารละลายทางเส้นเลือดชนิด 1 สาย	เครื่อง	1	49,969.00	49,969.00
55	เครื่องควบคุมการให้สารละลายทางเส้นเลือดชนิด 1 สาย	เครื่อง	1	49,969.00	49,969.00
56	ตู้แช่เก็บพลาสมา อุณหภูมิ 20 องศาเซลเซียส	เครื่อง	1	32,880.00	32,880.00
57	เครื่องทำความสะอาดด้วยความถี่สูง	เครื่อง	1	79,180.00	79,180.00
58	เครื่องปั่นเม็ดเลือดชนิดเหวี่ยงหลอดแก้ว	เครื่อง	1	195,000.00	195,000.00
59	ตู้เย็นเก็บเลือดขนาดใหญ่ อุณหภูมิ 2-6 องศาเซลเซียส	ตู้	1	330,951.00	330,951.00
60	เครื่องเอกซเรย์ถ่ายภาพเคลื่อนที่	เครื่อง	1	980,000.00	980,000.00
61	รถเข็นนั่งแบบพับได้	คัน	3	4,650.00	13,950.00
62	เก้าอี้ทำฟันประกอบด้วยเคมไฟ อ่างน้ำ ชุดกรรพิน	ชุด	1	549,445.00	549,445.00
63	เครื่องผสมนมมัลติแกม	เครื่อง	1	5,900.00	5,900.00
64	เครื่องชุดหิปปิน	เครื่อง	1	51,360.00	51,360.00
65	ตู้เลี้ยงเชื้อชนิดหมุ่สาย	เครื่อง	1	320,000.00	320,000.00
66	จอมแสงสว่างสำหรับดูฟิล์มเอกซเรย์แบบ ๒ ช่อง	จอ	1	3,000.00	3,000.00
67	ตู้อบเต๊ก	ตู้	1	352,000.00	352,000.00
68	ตู้เย็นเก็บยาและเวชภัณฑ์ ชนิดตู้เย็นขนาดความจุ้ไม่เกิน 6 คิวบิกฟุต	ตู้	1	5,000.00	5,000.00
69	เครื่องชั่งน้ำหนักแบบส่วนบุคคล ชนิดที่มีวัดส่วนสูง จำนวนน้ำหนักที่นั้ได้ 160 กก.	เครื่อง	1	25,000.00	25,000.00
70	ตู้อบเต๊ก	เครื่อง	1	250,000.00	250,000.00

95	เครื่องวัดลานสายคา	เครื่อง	1	150,000.00	150,000.00
96	เครื่องนั่งฆ่าเชื้อ ถังนึ่งสีเหลี่ยมวางบนวอน แบบตู้ตั้งพื้นขนาดใหญ่ใช้ไฟฟ้า (เครื่องอยู่ที่หน่วย)	เครื่อง	1	492,500.00	492,500.00
97	เครื่องติดตามสัญญาณชีพพร้อมจอภาพ	เครื่อง	1	45,000.00	45,000.00
98	เครื่องตรวจและติดตามเสียงเต้นของหัวใจทารกในครรภ์ ชนิดใช้คลื่นเสียงความถี่สูง	เครื่อง	1	55,000.00	55,000.00
99	โคมไฟตั้งพื้นชนิดหลอดฮาโลเจน	โคม	1	53,000.00	53,000.00
100	เครื่องชุดหีบปูน	เครื่อง	1	15,500.00	15,500.00
101	เครื่องจับไฟฟ้า	เครื่อง	1	128,000.00	128,000.00
102	เครื่องบันทึกคลื่นไฟฟ้าหัวใจ	เครื่อง	1	130,000.00	130,000.00
103	เก้าอี้ทำฟันประกอบด้วยโคมไฟ, อ่างน้ำ, ชุดการรอฟันครบชุด	ชุด	1	549,445.00	549,445.00
104	เครื่องพ่นหมอกควัน	เครื่อง	3	65,000.00	195,000.00
105	เครื่องติดตามสัญญาณชีพพร้อมจอ	เครื่อง	2	3,500.00	7,000.00
รวม		หน่วยนับ	141	-	12,937,309.00
กำหนดราคากลาง 15,000 บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)					

นางาเอก  ตรวจสอบถูกต้อง

(पालพล วุฒิสุพงษ์)

หัวหน้ากองส่งกำลังบำรุง

กองบังคับการ กรมแพทยทหารเรือ

9 มีนาคม ๒๕๖๖